[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  13 марта  2018  г.                                                                                                                    №  10
Об организации очистки домов и зданий

от снега, ледяных наростов и сосулек
             В связи с наступившим весенним периодом, в  целях предотвращения несчастных случаев, обусловленных сходом снежно-ледяных масс и падением сосулек с крыш зданий, обрушением конструктивных элементов кровли из-за повышенной нагрузки большого количества уплотненного снега:
            1. Верхнезаимской СОШ (Утенкова Т.В.), АУ КДЦ «Современник» (Круткова Н.Ю.), детскому саду «Солнышко» (Понамарчук Л.М.), ФАП (Жарова Н.А.), председателю многоквартирного жилого дома пер. Школьный, 8 (Кондаковой Е.Н.)  организовать на подведомственной территории своевременную очистку крыш  зданий от снега, ледяных наростов и сосулек, при необходимости организовать ограждение наиболее опасных участков, прилегающих к зданиям и сооружениям.

            2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Руководитель администрации

МО СП «Верхнезаимское»-                                                               А.П.Телешев